
学校保健活動特別委員会（旧：学校保健健診登録特別委員会）より 

登録者の皆様へ重要なお知らせ 

 

学校保健活動特別委員会 

委員長   田中 錦三 

  

小中学校で行われている運動器検診に学校医の補助として、理学療法士が協力することを

目的に、平成 25 年より登録講座を開催して参りました。多くの皆さまからご応募をいただき

第 9 回講座までで、618 名の登録を行いました。理学療法士として学校保健活動への参画の

重要性をご理解賜り、深く感謝申し上げます。 

現 状 と し て は 、 登 録 者 の 方 に メ ー ル マ ガ ジ ン

(gakkou-kensin-mm@physiotherapist-osk.or.jp)にて活動状況や講義における講師募集など

を配信しておりますが、メール受信のエラー等にてメールマガジンが届いていない登録者の

方がおられます。最新のメールマガジンは、2017 年 11 月 15 日に第 16 号を発信しておりま

すので、今一度、配信状況の確認をお願い申し上げます。 

尚、平成 30 年度もメールマガジンにて新たな活動の連絡をしていきたいと思っています。

平成 30 年度からは、運動器検診における学校医の補助として、運動器機能評価を医師の指示

の下で実施する方向で、関係団体との検討を重ねております。 

つきましては、登録者の方で、現在メールマガジンが届いていない状況の方は、至急、学

校保健活動特別委員会（gakkou@physiotherapist-osk.or.jp）までご連絡いただきますよう、

よろしくお願いいたします。 

なお、ご連絡の際は、件名に「MM 配信エラーについて」と記載いただき、氏名、協会会

員番号、登録アドレスの変更を希望する場合は新アドレスをお知らせいただきますよう。お

願い申し上げます。 


